成日（包括該日）起至認購完成日起計12個月後當日（包括該日）止期間，認購方不
得並須確保其聯繫人或受其控制之公司或以信託方式為其持有認購股份之代名人、

代理商或信託人不會發售、轉讓或以其他方式出售（或訂立任何協議以出售）認購方

所持有的任何認購股份或認購方於有關認購股份的權益。

認購價

認購價為每股認購股份0.1345港元，較：

(a) 股份於最後交易日在聯交所所報收市價每股0.168港元折讓約19.9%；及

(b) 股份於最後交易日前最後五個連續交易日於聯交所所報平均收市價每股0.1212
港元溢價約11.0%。

經計及認購事項的估計開支約110,000港元，本公司每股認購股份的價格淨額估計
約為0.1344港元。認購價是由本公司及認購方經參考 (i) 近期股份市價及當前市況；
及 (ii)本公司的財務狀況後，經公平磋商釐定。董事認為認購價屬公平合理。

認購事項的理由

根據本集團對現時可得的本集團未經審核綜合管理賬目所作出的初步審閱，於二零

二一年十一月三十日，本集團錄得現金及現金等值項目總額約54,076,000港元及流
動負債約11,550,998,000港元。因此，本集團正迫切需要現金及營運資金。此外，
隨著中國玉米提煉產業復甦，透過訂立認購協議，本集團可在較短時間內且無額外

利息負擔的情況下，籌集資金撥付本集團生產營運的局部復產，並同時進一步加強

其財務狀況。

— 5 —

董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項的條款屬公平合理，且按一般商業條款

訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項淨額用途

認購事項的所得款項總額將約為239,610,000港元。於扣除相關開支後，估計認購
事項的所得款項淨額將約為239,500,000港元。

認購事項的所得款項淨額將主要用於局部恢復本集團位於吉林省長春市興隆山廠區

的生產營運。認購事項所得款項淨額之計劃用途詳情如下：

所得款項淨額建議用途 預計使用時間表 概約金額

  （港元）

採購玉米 二零二二年二月至 168,675,000
  二零二二年六月

採購其他原材料 二零二二年二月至 54,820,000
  二零二二年六月

本集團的日常行政及營運開支 二零二二年二月至 7,229,000
  二零二二年六月

其他一般營運資金 二零二二年二月至 8,776,000
  二零二二年六月

本公司於過去12 個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前12 個月並無進行任何集資活動。

— 6 —

對本公司股權架構的影響

下表載列 (i) 於本公告日期；及 (ii)緊隨認購完成後本公司的股權架構（假設於本公
告日期至認購完成日期期間本公司的已發行股本並無發生變動，惟配發及發行認購

股份除外）。

股東名稱 於本公告日期 緊隨認購完成後

 股份數目 %（概約） 股份數目 %（概約）

關連人士
– 現代農業（附註1）  3,135,509,196 35.2 3,135,509,196 29.3
– 滙港（附註2） 2,508,407,357 28.2 2,508,407,357 23.5
– 認購方 – – 1,781,481,143 16.7
公眾股東  3,263,489,164 36.6 3,263,489,164 30.5

總計： 8,907,405,717 100.0 10,688,886,860 100.0

附註：

(1) 現代農業的所有已發行股本由現代農業產業投資控股有限公司（「現代農業控股」）持
有，現代農業控股則由吉林省現代農業產業投資基金（「PRC LLP」）全資擁有。PRC
LLP 的唯一一般合夥人為吉林省現代農業產業基金有限公司（「GP」）。於本公告日
期，PRC LLP的投資資本分別由吉林省農業投資集團有限公司（「農投」）擁有60.0%
（農投由吉林省人民政府國有資產監督管理委員會（「吉林省國資委」）控制）、由銀華
長安資本管理（北京）有限公司擁有26.7%及長春市新興產業股權投資基金有限公司
擁有13.3%。就此，根據香港法例第571章證券及期貨條例，現代農業控股、PRC
LLP、GP、農投及吉林省國資委各自被視為於本公司由現代農業持有的股份中擁有
權益。

(2) 滙港分別由李政浩先生及孫臻女士實益擁有50.0%及50.0%權益。滙港已於二零一九
年十一月向執行人員取得裁決，滙港與現代農業之間根據收購守則「一致行動」的定
義第 (1)類的假定一致行動人士關係已獲推翻。

— 7 —

一般資料

一般授權

認購股份將根據本公司於二零二一年五月二十七日（於該日期的已發行股份總數為

8,907,405,717股）舉行的股東週年大會上通過之股東決議案所授予董事的一般授權
配發及發行。於本公告日期，董事會並無運用上述一般授權及根據一般授權可供發

行的股份數目為1,781,481,143股。將予配發及發行的1,781,481,143股認購股份將運